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URZĄDZENIE DO ODBIORU I WSTĘPNEGO NAWILŻANIA PYŁÓW
Z ODPYLACZY GAZBw Z PIEC&W SZYBOWYCH DO WYTOPU KAMIENIA MIEDZIOWEGO

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do odbioru i wstępnego nawilżania pyłów
z odpyleczy gazów z pieców szybowych do wytopu kamienia miedziowego*

Pyły wytracane w urządzeniach odpylających gazy z pieców szybowych do wytopu ka¬
mienia miedziowego gromadzone eę w lejach pyłowych 1 okresowo usuwane ze pomoce ko*
łowych środków transportowych. W lejach pyłowych ned warstwo pyłu występuje toksycz¬
ne i wybuchowe gazy o ciśnieniu do 80 kPa i temperaturze do 600°C, co wywołuje silne
pylenie 1 gazowanie podczas opróżniania lejów* W czasie usuwania pyłów wysokość ich
warstwy w lejach obniża się, a po zmniejszeniu tej wysokości do określonej granicy,
następuje przebicie odpylanych gazów przez uszczelniające warstwę pyłów i gwałtowny
wpływ gazów na zewnętrz. Zasuwy lejów sę zwykle nieszczelne a gazowanie całkowicie
zanika dopiero po ponownym utworzeniu się warstwy pyłu o odpowiedniej wysokości.

Istota rozwięzania według wynalazku polega na tym, że wewnętrz leja pyłowego za¬
budowana Jest instalacja zreszajęca, składające się z pionowej osłony, której górny

koniec wyposażony w okap znajduje się nad górnym poziomem pyłów, zaś wewnętrz piono¬
wej osłony zabudowana jest zraszajęca dysza osadzona na przewodzie mocowanyo do osło¬
nowej rury kłowym złęczem.

We wnętrzu pyłowego leja zabudowany jest również sygnalizator dolnego poziomu
pyłów, składajęcy się z pionowej rury, której dolny otwarty koniec znajduje się
w określonej odległości od otworu spustowego, zależnej od ciśnienia gazu nad waretwę
pyłu, a górny Jej koniec poleczony Jest z rurę o mniejszej średnicy wyprowadzone na
zewnętrz pyłowego leja i zamykane pokrywę.

Zaletę rozwięzania jest wyeliminowanie pylenia i gazowania przy usuwaniu pyłów*
z urzędzert odpylających.
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Przedmiot wynalazku w przykładowym wykonaniu uwidoczniony jest na rysunku
w przekroju pionowym.

Wewnętrz pyłowego leja 1 zamocowana jest pionowa osłona 2, której górny koniec
wyposażony w okop 3 znajduj© eię ponad górnym poziomem pyłów o dolny jej koniec nad
epustowym otworem 4. Do wnętrze osłony 2 wprowadzone Jest poprzez osłonowa, rurę 5
zraszajęca dyszo 6 osadzone na końcu zasilającego przewodu 7. Drugi koniec zasilają¬
cego przewodu 7 poleczony jest z zaworem 8, służęcym do regulowanie ilości wody po*
dawanej do zraszajęcej dyszy 6, Osłonowa rura 5 i zasilający przewód 7 połączone eę
ze sobę ze pomoce szczelnego, łetwo rozłącznego kłowego złącze 9. We wnętrzu pyło¬
wego leja 1 obok pionowej oełony 2 umieszczona jest pionowa rura 10, której dolny
koniec jest otwarty 1 znajduje się w określonej odległości od spustowego otworu 4,
zeleżnej od ciśnienie gazu nad warstwę pyłu e górny jej koniec połęczony jest z rurę
11 o znacznie mniejszej średnicy, wyprowadzone na zewnętrz pyłowego leja 1. Znajdu-
jęcy elę na zewnętrz leja 1 koniec rury 11 Jeet szczelnie zamknięty pokrywę 12 zewie-
ezonę na łańcuszku. Pod otworem 4 zabudowana jeet odcinajęca zesuwa 13 i ślimakowy
dozownik 14.

W celu spuszczenia pyłów z leja 1 należy otworzyć odcinajęcę zaeuwę 13, urucho¬
mić ślimakowy dozownik 14 oraz częściowo otworzyć zawór 8 dla doprowadzenia do zra¬
szaj ęcej dyszy 6 określonej ilości wody. Przy zraszaniu goręcych pyłów tworzy elę
para wodna, które Jeet odprowadzana poprzez pionowe osłonę 2 w strefę gazowe, ponad
poziom pyłów. W momencie, kiedy poziom pyłu w leju 1 obniży elę do poziomu dolnego
końca rury 10 neetępuje wypływ poprzez rurę 10 1 11 goręcych gazów z wnętrza leja 1
na zewnętrz, oo jeet eygnełem do wyłęczenia układu odbioru pyłu. Pozostała w leju 1
warstwa pyłu uszczelnia wylot i zabezpiecza przed wydostaniem się gazów na zewnętrz.

Zaetrzeżenle patentowe

Urządzenie do odbioru 1 wstępnego nawilżania pyłów z odpylaczy gazów z pieców

szybowych do wytopu kamienie miedziowego, znamienne tym, że wewnętrz
pyłowego leje /l/ zabudowana Jest lnetelacje zraezajęca, ekładajęca elę z pionowej
oełony /2/, której górny koniec wyposażony w okap /3/ znajduje elę ponad górnym po¬
ziomem pyłów przy czym wewnętrz pionowej oełony /2/ zabudowana jeet żreszajęca dysza
/6/ osadzona na przewodzie /7/ mocowanym do oałonowej rury /5/ kłowym złęczem /9/,
zaś wewnętrz pyłowego leja /l/ zabudowany jest sygnalizator dolnego poziomu waretwy
pyłów, składający elę z pionowej rury /10/, której dolny otwerty koniec znajduje się
w określonej odległości od spustowego otworu /4/, zależnej od ciśnienia gazu nad war¬
stwę pyłu a górny jej koniec połęczony Jeet z rurę /li/ o mniejszej średnicy, wypro¬
wadzone na zewnętrz pyłowego leje /!/ 1 zamykane pokrywę /l2/.
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